
====================================================================
           VERBALE DI DETERMINAZIONE
          AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Registro cronologico area economico finanziaria n.23 del 07-05-020

Registro generale n. 241

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSUNZIONE  IMPEGNI DI SPESA PER GESTIONE SERVIZIO

ECONOMATO ANNO 2020

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/ PROCEDIMENTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Richiamata/e:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 04/04/2019, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione finanziario
2019/2021;
il Regolamento per il servizio di economato, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 13 in data 06/03/1992, esecutiva ai sensi di legge e
successive modificazioni ed integrazioni;

Richiamato in particolare l’art. 6 del Regolamento per il servizio economato, il quale
dispone che all’economo comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno, una
anticipazione per far fronte al pagemento delle spese minute ed urgenti;
 1

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamentoa)
delle spese rientranti nelle sue competenze;
prenotare, ai sensi  dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000,b)
l’impegno di spesa sugli interventi/capitoli di bilancio assegnati all’economo per
l’effettuazione delle spese;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/interventi del redigendo
bilancio di previsione finanziario 2020/2022, i quali presentano la necessaria
disponibilità;

VISTO il redigendo bilancio finanziario 2020/2022;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

di assumere , ai sensi dell’art. 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, gli impegni di1.
spesa sui seguenti capitoli di spesa assegnati all’economo comunale per
l’effettuazione delle spese rientranti nelle sue competenze, i quali presentano la
necessaria disponibilità:

Capitolo Denominazione Importo
cap.94 Spese varie d'ufficio    800,00

cap.2012 Spese per acquisto materiale per
manutenzione varie strade, pubblica
illuminazione e patrimonio
comunale

1.000,00

1 Barrare la casella che in



cap. 83 art.

2

Spese per manutenzione edifici
comunali

   200,00

TOTALE 2.000,00

di dare atto che:2.
l’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere
sull’anticipazione corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal
Regolamento per il servizio di economato;
il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito
rendiconto trimestrale, previa verifica della regolarità contabile dello stesso;

di disporre che l’economo comunale provvederà, al termine dell’esercizio, alla3.
restituzione dell’anticipazione di € 1.000,00 già ricevuta nel corrente anno,
mediante versamento presso la tesoreria comunale, da regolarizzare con
emissione di reversale di incasso da imputare al Capitolo 720 codice bilancio
9.01.99.03.001 denominato “Rimborso fondi economato” del bilancio di previsione
corrente.

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Alessandra Dott.Ssa Sevi

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capito
lo

Esercizio

102-103-104
07/05/2020 € 2.000,00 capp.

94-2012-83/
2

2020

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Montereale, lì

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto
DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì


